

LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENTET  
Postboks 8007 Dep  
0030 OSLO

Vår ref.: 2024/31543-2

Deres ref.: 24/684

Dato: 26.04.2024

## Innspill til Oppskrift for mer lokalmat og drikke

Takk for en viktig stortingsmelding og for muligheten til å komme med innspill til oppskrift for mer lokalmat.

Dette er et viktig satsingsområde for fylkesrådet i Akershus og vi har et mål om å *løfte frem lokale produsenter som kan øke mangfoldet og tilgangen på ulike spesialiteter og lokale matvarer.*

Vårt innspill når det gjelder utfordringene for lokalmatnæringa, er at det til tross for at det er mye som skjer på dette feltet og mange initiativer, er koordineringen mellom de ulike initiativene for svak. Vi har et stort potensial for økt lokalmatsatsing som vi per i dag ikke tar ut. Vi opplever også at færre landbruksbedrifter har økonomiske muligheter og investeringslyst på lokalmatsområdet.

For å ta ut potensialet i lokalmatnæringa, er vår anbefaling å samle kreftene og få til en helhetlig og bærekraftig satsing på lokalmatproduksjon - i hele verdikjeden, matfaglig bredde, helse- kultur- kompetanse- jordhelse-miljø. Og dette må vi gjøre sammen!

Det gjøres mye bra innen lokalmatproduksjon både i Akershus og andre deler av landet, men det er behov for systematisk koordinering for å styrke samspillet og legge til rette for regionale nettverk og samarbeid mellom aktører slik at vi kan ta ut synergiene i arbeidet med en styrket satsing på lokal mat.

Det bør derfor prioriteres fra statens side å forsterke satsingen på lokalmat i alle landets delregioner. En sterkere satsing på lokalmat nasjonalt, vil forsterke satsingen på lokalmat regionalt.

Slik kan vi i større grad utnytte de regionale mulighetene og særegenhetene i de ulike deler av landet.

### **NARING Næring**

**Postadresse:** Postboks 1200 Sentrum, 0107 OSLO  
**Besøksadresse:** Galleri Oslo Schweigaards gate 4, 0185 OSLO  
**Telefon:** 22 05 50 00

**E-post:** [post@afk.no](mailto:post@afk.no)  
**Internett:** [www.afk.no](http://www.afk.no)  
**Org.nr.:** 930580783

Fylkeskommunen som samfunnsutvikler kan, og ønsker å ta en sterkere rolle for å koordinere de ulike lokalmatinitiativene i fylket og slik kan vi få til en styrket regional mobilisering. For å få til dette, trenger vi økonomisk statlig støtte.

Når vi samler kreftene for en mer helhetlig tilnærming og nasjonal støtte til regional lokalmarksatsing kan vi eksempelvis i sterkere grad enn i dag:

- Koble mat opplevelser og kulturarv sammen, og finne synergiene, mellom kultur, reiseliv og matproduksjon
- Koble god agronomi, jordhese og sunn og bærekraftig mat sammen
- Jobbe med alle aktørene i hele verdikjeden
- Jobbe helhetlig med kompetanseheving. Her er "Kompetansenettverket for lokalmat" et godt eksempel på samarbeid og nettverk og kursing for lokalmatbedrifter. Men kompetansenettverket trenger økt finansiering for å kunne dekke alle nye krav til ny kompetanse for små lokalmatbedrifter.

Lykke til med «oppskriften for lokalmat»!

Vi ser frem til å nyte lokalmaten og jobbe videre med lokalmarksatsingen her i Akershus – i samarbeid med dere.

Vennlig hilsen

Ida Lindtveit Røse

fylkesråd for næring, idrett, mangfold og folkehelse

John Arve Eide

fylkesdirektør  
næring, idrett, mangfold og folkehelse

Dokumentet er elektronisk godkjent